
Буринська міська рада 
Сумської області 

Восьме скликання 
Перша сесія

Р І Ш Е Н Н Я

05.12.2023 м. Буринь

Про забезпечення харчуванням дітей 
у закладах освіти Буринської міської 
ради у 2024 році

Розглянувши пропозиції управління освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму Буринської міської ради про забезпечення харчуванням дітей у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти Буринського міської ради у 
2023 році, врахувавши рекомендації постійної комісії міської ради восьмого 
скликання, відповідно до пункту 3, статті 56 Закону України «Про освіту», 
статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», постанов Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм 
та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», від 02 лютого 2011 року № 116 «Про 
затвердження порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 
у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах», статей 26, 
43, 59, 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада 
вирішила:

1. Організувати у 2024 році безкоштовне гаряче харчування за рахунок 
коштів міського бюджету:

1) для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти де відсутні 
групи продовженого дня -  одноразове харчування;

2) для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти де є групи 
продовженого дня -  дворазове харчування (сніданок та обід);

3) для дітей пільгових категорій 5-11 класів, які навчаються у закладах 
загальної середньої освіти Буринської міської ради -  одноразове харчування, а 
саме:

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, з сімей 
опікунів, дитячого будинку сімейного типу та прийомних сімей;

дітей з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сікй^Шр** ч

" -""~лідністю;
; військовослужбовців, які боронять Україну, дітей осіб, 

|  ліками бойобих дій відповідно до пункту 19 частини першої
.‘їді АІСІІД95 •

|



2
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»; дітей, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) у 
районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних 
конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у 
районі проведення антитерористичної операції, бойових дій чи збройних 
конфліктів, а також внаслідок захворювання одержаного в період участі в 
антитерористичній операції ;

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних 
інклюзивних класах;

дітей, які потерпіли внаслідок Чорнобильської катастрофи;
дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.
4) для дітей, які виховуються у закладах дошкільної освіти -  триразове 

харчування;
5) для учнів 1 класів Буринського міського ліцею № 1 імені

В.М.Кравченка, які знаходяться на базі Буринського закладу дошкільної 
освіти (ясла-садок) № 2 «Джерельце» та учнів 1-3 класів Першотравневого 
ліцею імені В.Г.Михайлика, які знаходиться на базі Слобідського закладу 
дошкільної освіти (ясла-садок) «Струмочок» триразове харчування.

2. Установити у 2024 році вартість харчування однієї дитини в день у 
закладах загальної середньої освіти, які перебувають у спільній власності 
Буринської міської ради, у розмірі 35 гривень, у закладах дошкільної освіти -  
45 гривень, для учнів 1 класів Буринського міського ліцею № 1
імені В.М.Кравченка, які знаходяться на базі Буринського закладу дошкільної 
освіти (ясла-садок) № 2 «Джерельце» та учнів 1-3 класів Першотравневого 
ліцею імені В.Г.Михайлика, які знаходиться на базі Слобідського закладу 
дошкільної освіти (ясла-садок) «Струмочок» - 45 гривень.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
Садову Л.Л.

Віктор ЛАДУХА

«


